
Wyciąg z Protokołu NR XXXVIII/17 

sesji Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

z dniu 28 września 2017 r. 

 

Ad. 4 i 5 Interpelacje i zapytania radnych  oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych 

Łukasz Frański nawiązał do zadania inwestycyjnego: budowa ul. Sątopskiej informując, że w 

pierwszym przetargu nie wyłoniono wykonawcy, z uwagi na brak ofert, w drugiej procedurze 

natomiast kwota oferty przewyższyła wysokość zabezpieczonych w budżecie gminy na ten cel 

środków finansowych. Radny pytał jak Burmistrz zapatruje się wobec powyższego 

podkreślając, że mieszkańcy liczą na realizację zadania. 

Włodzimierz Hibner Burmistrz Nowego Tomyśla wyjaśnił formalności związane z procedurą 

przetargową wskazując, że przetarg nie został unieważniony i Rada Miejska może podjąć 

decyzję o zwiększeniu środków na wymienione zadanie. 

Adam Polański pytał o realizację zadań w zakresie: 

1) termomodernizacji hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3; 

2) rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 2. 

Włodzimierz Hibner Burmistrz Nowego Tomyśla odpowiadając na pytanie pierwsze 

poinformował, że w wyniku postępowania przetargowego wpłynęły dwie oferty, 

najkorzystniejsza cena opiewała na kwotę 4.917.540,00 zł. Procedura nie jest jednak jeszcze 

rozstrzygnięta, środki zabezpieczone w budżecie na ww. inwestycje są wystarczające. 

Paweł Mordal z-ca Burmistrza udzielił wyjaśnień na pytanie drugie. Przeprowadzono dwa 

przetargi związane z realizacją zadania w zakresie rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 2 

(22.06.2017r. i 14.07.2017r.), które nie wyłoniły jednak wykonawcy. Mając powyższe na 

względzie, podjęta została decyzja o wydłużeniu terminu wykonania inwestycji do końca lipca 

2018 roku. Kolejne ogłoszenie przetargu nastąpi w dniu jutrzejszym. 

Mateusz Jandy odczytał pisemną interpelację w sprawie przeniesienia środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie Gminy (w kwocie 50.000,00 zł) przeznaczonych na zabiegi 

pielęgnacyjne wraz z nasadzeniem drzew i krzewów w pasie drogowym, z Wydziału 



Infrastruktury i Drogowego do Wydziału Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Adam Polański pytał na jakim etapie są prowadzone działania w sprawie budowy obwodnicy 

Nowego Tomyśla. 

Paweł Mordal z-ca Burmistrza wyjaśnił, że prace nad powyższym są w toku. Jeżeli chodzi o 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, po zebraniu wszystkich uwag – 

zgłoszonych podczas pierwszego wyłożenia planu – urbanista wprowadzi je i dokument 

zostanie ponownie wyłożony do publicznego wglądu (w październiku br.), tak więc na 

listopadową sesję powinien być przedłożony Radzie Miejskiej projekt uchwały. Kontynuując 

Burmistrz poinformował, że według ustaleń dokumentację związaną z inwestycją będzie 

przygotowywała Gmina (koszty powyższego pokryte zostaną w proporcjach: 1/3 Powiat 

Nowotomyski, 1/3 WZDW i 1/3 Gmina Nowy Tomyśl). Obecnie zabezpieczone w budżecie 

gminy środki na ww. cel, nieznacznie wykraczają poza ustaloną kwotę, na wypadek 

nieprzewidzianej potrzeby. Powiat Nowotomyski podjął już uchwałę o dofinansowaniu 

zadania, pozostanie natomiast konieczność podpisania trójstronnego porozumienia. 

Tomasz Kuczyński Wicestarosta Nowotomyski zabrał głos w temacie informując o podjętej 

dnia 27 września br. uchwale w sprawie. Powiat wpisuje się w realizację zadania, akceptując 

wkład w wysokości 250.000,00 zł na budowę wiaduktu. Na koniec Wicestarosta nawiązał do 

przedłużonej procedury dotyczącej przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz podkreślał, że Gmina Nowy Tomyśl chce jednostronnie koordynować 

wszelkie działania dotyczące projektu inwestycji. 

Paweł Mordal z-ca Burmistrza sprostował nieścisłość w wypowiedzi Wicestarosty 

podkreślając, że: 

 Gmina Nowy Tomyśl będzie koordynatorem zgodnie z decyzją Marszałka, a nie z 

własnej inicjatywy. Burmistrz przypomniał, że ww. zadanie jest zadaniem własnym 

województwa wielkopolskiego, jednak budowa obwodnicy leży również w interesie 

mieszkańców gminy; 

 przekazane Zarządowi Województwa przez Powiat Nowotomyski środki na wyżej 

wymieniony cel, przekazane zostaną Gminie celem realizacji powyższego; 

 procedura planistyczna odbywa się zgodnie z wymogami ustawy, zgodnie z którą po 



naniesieniu uwag plan zostaje wyłożony ponownie do publicznego wglądu. 

Zbigniew Markowski – radny powiatowy – zapoznał obecnych z pismem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego w dyskutowanej sprawie. 

Adam Polański prosił o przegląd placów zabaw, zwłaszcza pod kontem sprawności sprzętów. 

Radny sugerował zabezpieczenie środków na powyższe, w przypadku takiej potrzeby. 

Adam Drożdżal poruszył następujące kwestie: 

 braku oznakowania poziomego na wjeździe do Borui Nowej oraz ograniczenia 

prędkości, prosząc o wsparcie w sprawie w WZDW; 

 przeciążonych plecaków szkolnych dzieci. Radny był zainteresowany możliwością 

doposażenia Szkół w szafki na książki; 

 etapu prac związanych z budową drogi powiatowej w kierunku Szkoły w Borui 

Kościelnej. 

Radny pytał również: 

 do kogo należą przystanki autobusowe w Borui Nowej; 

 o możliwość budowy Sali wiejskiej w Borui na bazie projektu z Chojnik. 

Paweł Mordal z-ca Burmistrza wyjaśniał, że: 

 przeglądy placów zabaw dokonywane są na bieżąco. W budżecie zabezpieczone są 

także środki finansowe na drobne naprawy urządzeń, jeżeli chodzi o place zabaw przy 

Przedszkolach – za ich utrzymanie odpowiadają dyrektorzy placówek; 

 kwestii ciężkich plecaków szkolnych nie można w sposób prosty rozwiązać, 

nauczyciele muszą realizować program, natomiast nie wszystkie szkoły są wyposażone 

w dodatkowe szafki. Burmistrz poinformował, że do budżetu gminy na 2018 rok można 

składać propozycje. 

Przybyła spóźniona Katarzyna Rolla 

Włodzimierz Hibner Burmistrz Nowego Tomyśla potwierdził możliwość budowy świetlicy w 

Borui Nowej na kanwie projektu z Chojnik – traktując jednak powyższe jako zamierzenie do 

ewentualnej realizacji w przyszłości. 

Tomasz Kuczyński Wicestarosta Nowotomyski nawiązując do pytań radnego Adama Drożdżala 

poinformował, że: 



 problematyka do której nawiązał radny Adam Drożdżal w sprawie drogi powiatowej w 

stronę Szkoły w Borui Kościelnej, była również tematem obrad w powiecie, 

przeprowadzono wówczas wizję lokalną, wszystko było uzgodnione, jednak nie doszło 

do współfinansowania zadania przez gminę Nowy Tomyśl, dlatego też inwestycja nie 

została zrealizowana. Wicestarosta podkreślał, że przy dofinansowaniu gminy Nowy 

Tomyśl, wskazane zadanie może być ujęte w budżecie powiatu na 2018 rok; 

 kwestię potrzeby oznaczenia poziomego w miejscu wskazanym przez radnego, należy 

sprawdzić, czy powyższe dotyczy jedynie odmalowania znaków (co może być 

zrealizowane przy najbliższej okazji), czy również zainstalowania barierek. 

Kończąc wypowiedź, Wicestarosta nawiązał także do późnego podjęcia przez Radę Miejską 

uchwały, w sprawie udzielenia przez Gminę Nowy Tomyśl – Powiatowi Nowotomyskiemu 

pomocy finansowej, przeznaczonej na modernizację chodników w Róży, Wytomyślu i 

Sątopach, zapewniając o ich realizacji. 

Adam Drożdżal podkreślał, iż przedstawiony przez niego problem dotyczy o budowę 40 

metrów chodnika i bezpiecznego przejścia dzieci do Szkoły, a nie jedynie wymalowania 

znaków poziomych. Radny sugerował, aby nie łączyć powyższego z inwestycją budowy 

chodnika przy Szkole, z uwagi na wydłużenie realizacji przedsięwzięcia. W przypadku 

przygotowania odpowiedniej dokumentacji, mieszkańcy deklarują w czynie społecznym 

„położyć” brakującą część chodnika. 

Włodzimierz Hibner Burmistrz Nowego Tomyśla podkreślał, że zadanie dotyczące 

modernizacji chodników przy drodze powiatowej w Róży, Wytomyślu i Sątopach, jest 

zadaniem własnym powiatu. Dalej Burmistrz akcentował, że pomimo iż gmina dofinansowuje 

powiat nowotomyski w realizacji wielu zadań własnych powiatu, nie dostaje nic w zamian, 

natomiast 40 metrów chodnika przy drodze powiatowej – o którym wspomniał radny Adam 

Drożdżal – nie powinno stanowić dla budżetu powiatu problemu. Kontynuując wypowiedź 

Burmistrz prosił radnego o wskazanie konkretnych miejsc przystanków, o których wspomniał 

w swoim zapytaniu, celem możliwości udzielenia precyzyjnej odpowiedzi co do powyższego. 

Leszek Drążkowiak pytał czy będzie realizowana budowa chodników w Bukowcu – co zostało 

potwierdzone przez z-cę Burmistrza. 

Tomasz Radwan nawiązał do protokołu nr III sesji Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 

30 grudnia 2014 r. w którym odnotowano: „Radny Tomasz Radwan – przekazał, iż w dniu 



wczorajszym wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej odbył spotkanie z mieszkańcami ul. 

Szpitalnej w Nowym Tomyślu w przedmiocie zagospodarowania placu przy ul. Świerkowej i ul. 

Szpitalnej. Mieszkańcy i przedsiębiorcy wskazali, iż zabiegają o zagospodarowanie tego placu 

od ok. 8 lat, zwrócili również uwagę, iż wiele firm, które przy planowanym placu prowadzi 

działalność gospodarczą w tym: wypożyczalnia sprzętu medycznego, gdzie docierają osoby 

niepełnosprawne, czy sklep komputerowy, zakład kosmetyczny, fryzjerski, sklep dla dzieci i 

inne. Mieszka tam też wielu lokatorów. Po zapoznaniu się z opiniami mieszkańców, podzielono 

ich zdanie i tym samym radny złożył wniosek formalny o pozostawienie w dziale 600, rozdział 

60016, paragraf 6050 – inwestycji polegającej na zagospodarowaniu placu przy ul. Świerkowej 

i ul. Szpitalnej w dotychczasowej kwocie 800.000zł oraz wykreśleniu z projektu inwestycji 

polegającej na budowie ul. Świerkowej.” 

Kontynuując wypowiedź radny odniósł się również do udzielonej 9 czerwca br. odpowiedzi 

Burmistrza w sprawie, w której został poinformowany, że postępowanie w sprawie realizacji 

zadania ogłoszone zostanie w miesiącu czerwcu, natomiast na kolejne pytania radny uzyskał 

wyjaśnienia, że „ogłoszenie postępowania nastąpi po zakończeniu spraw formalno-prawnych 

związanych z przekazaniem dokumentacji budowy parkingu przy ul. Szpitalnej i Świerkowej w 

Nowym Tomyślu.” 

Reasumując Tomasz Radwan pytał dlaczego inwestycja w dalszym ciągu nie została wykonana. 

Z-ca Burmistrza Paweł Mordal zaproponował udzielenie pisemnej odpowiedzi, z uwagi na 

mnogość przyczyn formalno-prawnych, które spowodowały przesunięcie w czasie realizacji 

wskazanej inwestycji, m.in. ze względu na zwiększenie ilości miejsc parkingowych gmina 

musiała wystąpić do Ministerstwa o niezbędne zgody – co wydłużyło procedurę. Aktualnie 

brak końcowych uzgodnień z projektantem. Reasumując Burmistrz poinformował, że 

szczegółowa odpowiedź zostanie przekazana radnemu na piśmie. 

Przybył spóźniony Rafał Tabaczyński 

Mateusz Jandy zgłosił „zapadający się” chodnik na parkingu na Oś. Północ, przy bloku nr 3. 

Mieszkanka Gminy wypowiedziała się nt. konieczności realizacji zadania budowy drogi 

Sątopskiej – będącej w bardzo złym stanie – informując o skargach rodziców dzieci 

uczęszczających do przedszkola przy ww. drodze. Podsumowując mieszkanka wskazywała 

także na konieczność systematycznego równania drogi. 


